一般社団法人日本音響家協会西日本支部

第 8 回通常運営委員会（Web 会議）議事録

1.開催日時：2020 年 11 月 6 日（金）19:30～21:10

2.開催場所：兵庫県西宮市段上町

3.運営委員総数：19名

4.本日の出席者数：13名

5. 出席者名：金子彰宏

6. Web出席者名：江村直樹、加藤りな、平山亮、深尾康史、前川幸豊、森 正人

7. 議決権委任者名：浅原勇治、植田公造、長 将司、神坂 亮、川手克文、三谷潤一

8. 議長名：金子彰宏

=============================================================================================================

第1号議案 報告事項「関西放送機器展 支部協力」について

議長は以下のように本議案の報告と今後の提案をした。

   ・「関西放送機器展」の開催が 2020 年 12 月 1 日～2 日開催に向けて準備を進めていたが

主催者より中止決定の報告が川手委員にあった。

   ・当支部も開催に向けて準備を進めていたが中止する。

第2号議案 審議事項「音響家技能認定講座 ビギナーズコース」開催について

議長は以下のように本議案の報告と今後の提案をした。

・新型コロナウイルスの影響により中止になっているビギナーズコースの開催について

   ・今年度中の開催に向けて調整する。

2021年2月26日（金）兵庫県立芸術文化センター（仮押さえ中）

但し、幕張メッセ 第8回ライブ・エンターテインメントEXPOが2月24日～26日に開催されるので

今後、講師の調整が必要。

   ・対コロナウイルスに対応した実施内容を今後検討する。（本部と調整）

   （案）・募集人数を半数（15名位）にし密になる実地は2班に分けるなどの対策を講じる。

      ・フェイスシールド、マスク等持ち込みを認める（協会で用意もあり）

      ・アルコール消毒（機材、手指含む）の徹底、コットン、手袋（未定）の手配

      ・講師、スタッフの人数を極力少なくする

      ・サーモグラフィー貸し出しあり（会館）

      ・当日の朝と入り口での検温の徹底

      ・マイク実技、ミキサー実技、毛氈かけ、山台組みは実施する方向で検討する

・会場の換気状況の確認（おおむね30分で入れ替わる）

・申し込み時の注意事項を作成する。

      ・コロナ対策も併せて学んでいただける方法を考える。

第3号議案 審議事項「支部運営費の活用方法について」

   議長は以下のように本議案の報告と今後の提案をした。

・現状ではコロナの影響で支部の予算がほとんど残っている。

余裕のある支部は、無駄遣いではなく、この際支部専用のバソコンやアプリの購入や Web 会議のため

のソフト契約等に使用してください。3 月までに実施してください。

支部専用のパソコンを持つことは、担当が替わったときの引き継ぎが簡単でまた個人情報の漏洩防止

にも役立つ。（本部より）

 西日本支部の対応

   ・引き続き検討する。

   ・会員優先で考える。

   ・年度内でオンラインセミナーの企画を進める。

①  オンラインセミナー（会員対象）等について

  （支部の対応）

   ・支部運営委員よりアイデア募集する→メーリングリスト(google)に投稿。

  （案）

   ・動画 60 分 2 本立て

   ・BOSS DI-1 の-20dB 実験

   ・3 パラにしたら音はどう変化する？

   ・LED のノイズ対策

   ・以前実験したスピーカユニットの破壊実験動画公開

   ・MS マイクの実験

 ⓶ 来年度の「ベーシック・コース」の開催について

   ・NHK大阪ホール様より今城監査に連絡。内容は9月の仮押さえについて。

   ・新型コロナの状況がまだ予想できないので仮押さえはしないことを返答した。

◎次回運営委員会予定日：12月4日（金）か10日（木）19:30より Web会議方法での開催で今後調整する。

本日のWeb会議システムを用いた運営委員会は終始異常なく議題の審議を終了した。

以上をもって議案の全部を終了したので、議長は21時10分閉会を宣言した。

2020 年 11 月 12 日(木)

                                    一般社団法人日本音響家協会 西日本支部運営委員会

支  部  長：金子彰宏

議事録作成者：前川幸豊